
 

 

 

 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО 

УТВОРЕННЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ 

УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА 

ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ" 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

 

ПРИКАЗ 

  

от 09.01.2024 г.  № 3/1 

 с. Магазинка  
 

 

О создании бракеражной комиссии по 

контролю организации горячего питания 

на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические 

требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов» (постановление 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98), 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» (постановление Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 27 октября 2020 № 32), Постановлениями Совета министров 

Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями, внесенными постановлением Совета министров Республики Крым от 15 марта 

2021 года № 146), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», совместным приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым и Межрегионального 

управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 

«Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания в дошкольных и 

общеобразовательных организациях Республики Крым», приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 26.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 

1-4 классов, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном году», на 

основании   постановления    администрации Красноперекопского района от 18.11.2022 № 981 

«О мерах поддержки семей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан 

Российской Федерации, добровольно поступивших на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации для участия в специальной военной операции» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Красноперекопского района Республики    Крым 

от 23.05.2023 № 425), распоряжений управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2023 года № 570 «Об утверждении 

Порядка организации питания обучающихся и сотрудников в образовательных организациях 



Красноперекопского района», от 25.12.2023 № 571 «Об утверждении Порядка предоставления 

денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание обучающихся, обучение которых 

организовано муниципальными общеобразовательными организациями Красноперекопского 

района на дому», от 13.07.2022 № 330 «Об обеспечении исполнения Регионального Стандарта 

оказания   услуги   по   обеспечению   горячим   питанием   обучающихся   в   муниципальных 

      общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района Республики Крым», 

распоряжения управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района Республики Крым от 27.12.2023 № 581 «Об организации горячего питания обучающихся 

в образовательных учреждениях Красноперекопского района на 2024 год», приказа 

образовательного учреждения от 29.12.2023 № 735 «Об организации горячего питания 

обучающихся на 2024 год», с целью выполнения натуральных норм питания, организации 

качественного, сбалансированного горячего питания обучающихся и более полного охвата 

горячим питанием, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю организации горячего питания для 

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной 

продукции в следующем составе: 

Аблямитова Г.Р. – председатель комиссии; 

директор 

члены комиссии: 

 Киселёва С.В. – заместитель директора; 

Михайлик А.В. – медицинская сестра; 

Ибрагимова Д.С. учитель начальных классов. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

2.1. Руководствоваться Положением о бракеражной комиссии МБОУ Магазинский УВК 

2.2. Вносить записи в бракеражные журналы о качестве питания обучающихся и сырой 

продукции, информировать администрацию образовательного учреждения в случаях 

нарушения норм. 

2.3. Осуществлять контроль за санитарным состоянием обеденного зала школьной столовой. 

2.4.Контролировать соблюдение графика питания обучающихся и дежурства педагогических 

работников в обеденном зале школьной столовой. 

3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременное выполнение Плана работы 

бракеражной комиссии по контролю организации питания на 2024 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

     Директор                                                                                                                      Г.Р.Аблямитова 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Киселёва С.В. ____________ 

 Михайлик А.В. __________ 

Ибрагимова Д.С. ___________



 

Приложение 1 

к приказу образовательного учреждения 

от 09.01.2024 № 3/1 

 

ПЛАН РАБОТЫ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ОРГАНИЗАЦИИ 

ГОРЯЧЕГО ПИТАНИЯ НА 2024 ГОД 

 

№ Объект контроля Периодичность 

контроля 

Ответственный 

исполнитель 

Учетно-отчетная 

документация 

1. Контроль качества и безопасности выпускаемой готовой продукции 

1.1 

. 

Качество готовой 

продукции 

Ежедневно Члены комиссии Журнал бракеража 

готовой продукции 

2. Контроль за режимом питания, гигиеной приема пищи 

2.1 

. 

Контингент питающихся 

обучающихся 

Постоянно Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе Киселёва 

С.В. 

Приказ об 

организации питания, 

списки обучающихся 

2.2 

. 

Режим питания, гигиена 

приёма пищи 

Ежедневно Заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе Киселёва 

С.В. 

График питания 

обучающихся 

3.Контроль за состоянием обеденного зала 

3.1 

. 

Санитарное состояние 

обеденного зала. 

Ежедневно Члены комиссии Визуальный контроль 

3.2 

. 

Контроль за качеством 

уборки обеденного зала 

Ежедневно Члены комиссии Визуальный контроль 



 


		2024-01-14T21:30:53+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




